£l SOBRAL

PREFEITURA
KGEEISY  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Elpidio Ribeiro da Silva
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Data da Analise: 31/07/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ELPIDIO RIBEIRO

Més de Referéncia: JUNHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 44.957,75
Repasse Mensal: 4.422,00
Rendimento: 398,24
Depésito: 0,00
IOF: 1,30
IRRF: 2,06
Receita Total: 49.774,63
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (7757204) AGUA maio/2022 30/05/2022 141,75
POLO (7757204) AGUA junho/2022 27/06/2022 160,68
POLO (7757204) GAS junho/2022 23/06/2022 500,00
POLO (7757204) TAXAS BANCARIAS junho/2022 20/06/2022 69,00
POLO (7757204) TELEFONE maio/2022 30/05/2022 170,39
ANEXO - FLORISMINO GOMES  |AGUA maio/2022 30/05/2022 110,20
PARENTE (1620753)
ANEXO - FLORISMINO GOMES ~ [AGUA junho/2022 27/06/2022 110,20
PARENTE (1620753)
ANEXO - FLORISMINO GOMES  |LUZ margo/2022 30/05/2022 61,28
PARENTE (1620753)
ANEXO - FLORISMINO GOMES ~ |LUZ abril/2022 30/05/2022 107,75
PARENTE (1620753)
1.431,25
Saldo: 48.343,38

Paginaldel




SECRETARIA T
CONSELHO ESCOLARELY

CNPp 00 896106 0001 30 - INEP 21014780
Rua da Colegio. n' 046 - Distrito Sho Jose do Torte <E6E

A i
Ags

Conselho Escolar Elpidio
Ribeiro da Silva

PRESTACAO DE CONTAS :
JUNHO/2022
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8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESER - ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO

N° Processo: Data Abertura:
P208689/2022 20/07/2022 - 19:22

Tipo:
lehclodeContas

Assunto:
Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacdo Infa

Ensino Fundamental - PMDE
 N—

Nome do Interessado :
Cons. Escolar Elpidio Ribeiro Da Silva

Observacdo:

| PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE JUNHO - 2022

ntil e do
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SECRETARIA DA EDUCACAO
CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA DE E.F./E.I.
RUA DO COLEGIO, N° 046 — DISTRITO SAO JOSE DO TORTO — SOBRAL/CE
CODIGO DO INEP: 23024780 - CNPJ: 01.896.306.0001/30
FONE: (88) 3695 6005 EMAIL: elpldlo.rlbelro@edu.sobraI.ce.gov.br

Sobral, 10 de julho de 2022.

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 060,/2022

De: Conselho Escolar Elpidio Ribeiro da Silva

Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral = SME
Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o recurso do PMDE, referente ao

més de JUNHO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 4.422,00 (quatro mil quatrocentos e vinte e

dois reais.

Atenciosamente,

11_! ¥ IS '{f'—"""‘u‘- \’c/\&‘\-" P a -};\-"""
|~ Magia.FralIRETQRIA)es da Gama
Direto .’.'&:’aféli&iﬁtﬂi!ﬁﬁ di6ir da silva
Ato N’ 13072021 - SME
Direter Escolar DNS.)

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretério da Educacdo — SME/ Sobral
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SECRETARIA DA EDUCACAO
CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA DE E.F./E.L.
RUA DO COLEGIO, N* 046 - DISTRITO SAO JOSE DO TORTO ~ SOBRAL/CE
CODIGO DO INEP: 23024780 - CNPJ: 01.896.306,0001/30
FONE: (88) 3695 6005 EMAIL: elpidio.ribeiro@edu.sobral.ce.gov.br

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, MARIA MIKAELE DO NASCIMENTO
PONTE, MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE AGUIAR e FRANCISCO ANTONIO RIBEIRO PORTELA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE
REFERENTE A JUNHO/2022, sendo utilizado o valor de R$ 1.362,25 (Hum mil trezentos e
sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de

regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de julho de 2022.

MARIA MIKAELE DO NASCIMENTO PONTMMMZOO?DO?OI&Q

Assinatura RG

|

MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE AGUIAR M4 dle wogos ﬁg ool 4dscOr 2000031084940 |
Assinatura RG ‘

|

|

|

1

|

FRANCISCO ANTONIO RIBEIRO PORTELA T oove nce Andonio Rbens r‘or.ﬁh 2007003084-1

Assinatura RG

na Mara de Oliveira Nunes
99031063330

RG
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| carxa

Extrato por periodo

Clente: CONS ESC ELPIDIO RIBEIRO DA SILV

InTern el—Bank_iNg____CAlXa

Conta: 0554 | 003 | 00001423-8
Data: 11/07/2022 - 09:36

Més: Junho/2022

Periogde: 1 - 30
Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Histérico Valor Seldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/06/2022 900619 CHEQUE SAC 251,95 D 251,950
01/06/2022 900620 CHEQUE SAC 169,03 D 420,98 D
01/06/2022 900621 CHEQUE SAC 170,39 D 591,37 D
01/06/2022 727220 RESG AUTOM 591,37 C 0.00C
01/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
02/06/2022 000000 SALDO DIA 0005
03/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
06/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
07/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
08/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00C
09/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/06/2022 000341 CRED TED 4.422,00C 4.422,00C
15/06/2022 990001 APL AUTOM 4,422,000 0,00 C
15/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 C
17/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 C
20/06/2022 052022 DB CEST P) 69,00D 69,00 D
20/06/2022 727220 RESG AUTOM 69.00 C 0.00C
20/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/06/2022 000900 SALDO DIA BBaE
22/06/2022 000000 SALDO DIA Siie
23/06/2022 000000 SALDO DIA .:;6 A L'-h“b
24/08/2022  DOOO0O SALDO DIA / 2 ’o‘;\
27/06/2022  00OCOO SALDO DIA \gbp,q& % g
28/06/2022 000000 SALDO DIA -Qp M éb

«©
npsAintermetbanking cabxs gov.br/SIBCAmpnme_ext_penodo. processa PhanDatalneo=0 10672022 80dnDataFinai 30.06/2022 \@/
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1107122, 09.28 InTem el—Bank_iNg___CAIXa

- 270,88 D
B
29/06/2022 900622 CHEQUE SAC - 0.00 C
g8 C !
29/06/2022 0,
727220 RESG AUTOM 0,00 C
29/06/2022
000000 SALDO DIA oo 506,000
30/06/2022 900623 CHEQ COMP = BRI
00,00 € '
30/06/2022 727220 RESG AUTOM 3 —
30/06/2022  00000O SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104
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p ‘?, SIDMF-EXTRATO
A' A4 A Extrato Fundo de Investimento
. Para simples verificagho
me da Agéncl,
g\oi’“" CE ’ ddigo Oparacho “missda J
0554 5823 11/07/2022
undo
@A F NPJ do Fundo Icio das Alividades do Fundo |
1C MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14,508 662/0001-46 rﬂ 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo
Cota em: 30/06/2022

No M .
< as‘;g"‘ No Ano(%)  Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 31/05/2022
: IL__4.4s97 [ 6,7098 Il 1,830459 I 1846138

Atflﬂlﬂlstr.m
& nderogo NPJ da Administradors

2xa Econbmica Federal BS - Quadra 04 - Loles 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome

PF/CNPJ Conta Corrente ds/Ano olha
Eg:ls ESC ELPIDIO RIBEIRO DA SILV 01.896.306/0001-30 003.00001423-8 06/2022 01/01
so do Perfil do Investidor IData da Avaliagdo
Resumo da Movimentagso
Histénco
Valor em RS Olde de Colas
Saldo Anterior 44,957 75C 24.560,916365
Aplicacdes 4.422.00C 2.405,211182
Resgates 1.431,25D 779,905523
Rendimento Bruto no Mas 398,24C
IRRF 2.06D
I0F 1,300
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 48.343,38C 26.186,222023
0,00

Resgate Bruto em Transito*
(%) Valor sujeito 4 tnbutagdo, conforma legisiacio em vigor

Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor RS Qtde do Colas
01/06 RESGATE 581,37D 323,702830
IRRF 0,08D
I0F 1,30D
15/ 06 APLICACAO 4.422,00C 2.405,211182
20/06 RESGATE 69,00D 37,564297
IRRF 0,11D
IOF 0,00
29/06 RESGATE 270,88D 147,136513
IRRF 0,64D
IOF 0,00
30/06 RESGATE 500,00D 271,501882
IRRF 1,23D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
8,86 2,06
Informagdes ao Cotista
os fundos da CATXA com movimentacdes!

Acesse o site da CATXA e conheca os E-FUNDOS :
lo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores ds.

exclusivamente D€
praticadas p=lo mercado. Com OS E-FUNDCS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mies, de acordo com seu perfil.

Um jeirc prdtice de investir, da comcdidade da sua casa!

Frezadoe(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento ¢ cadastre ou atwalize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

o para Correspondénca:

ndereg
Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

C:

’S:EI‘.IO 726 0101

: [Endereco Eletrénico:
https:/iwww1.caixa. ov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Ouvidonia:
0800 725 7474
Acesse o site da CAIXA: www.calxa.gov.br

hups:y;idmfgmto_caixs.gav.hf!:!dmfextra!alControIler!axtrato_axtraloFundolnvastimanlo
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

S.'-\

INSCRICAQ

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO 3?76 g
e——— ,...J.,....‘...u.. SOBRAL - CE - CEP. 62011-200 7
CNPJ. 07.817.778/0001-37 Vex/Faturanento
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 95/2022
FAZENDA NCVA., EDUCACAO TORT
ZONA RURAL - Cer: 620001080
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa QuanhdaﬂedeEconomias Agente
Fesioncal | Comwral ousins
PBM 0 pus | oo | oo | ece [ ool | ooeez7
Hidrémetro [Data de Instalagio |Localizagiio | Data Leit. Ant. Data Leit. Atual
AQBF 455701 28/06/2007 0000270040 14/04/2022 16/05/2022
DADOS CONSUMO LTII\!OS CONSUM 5:”
Leitura anterior: 1861 Mezkat, Consumo °
Leitura atual: 1863 64/2322 1
Consumo: 2 03/2022 2 o
Dias: 32 02/2022 . 4
Media: 2 01/2022 1 @
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 12/2021 2 ")
11/2021 7 2
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2022 .
Paramstros  Cor s Cloro  Twbldez Fluor Coll. Totais
Fadrao Me 1S 60a%5 ateS0 ate ST ate LSml Ausintd
Oktidos 5.0 7.15 40 066 0.77 0.9
TARIFAS ;
Cod. Deserlcas SATANES € NP, Valor (RE)
1 AGUA 110,20
,1 \ .&s
“ﬁ <
J -
I LAL XA EY E"ﬂ'l‘*}l[dg H:m. BaL 'L 4

- 3
e %
Ae' ?2?1/4‘3214 %
= JﬂfﬂAl/? 2R
Q [{'fﬁ ugﬂ gzsms g“z* < J‘w
AL IDADE i~ SOBRAL:
Rm’- ‘»Iucuwm J
& f FT\ X

8\ \ H)Mnur;
frﬂ{h(‘hﬂ\[-’ SE”V ur "b ,ﬁl’%?ﬁ

PAG 7 /
com cu PMDE
ORDENADOR SpHres

W quum Jur"h,ma n‘u segundu feu.l 9 aabado
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TRAVESSA DA MATRIZ, EDUCACAO TORT : "
ZONA RURAL - Cep: 62088188 g
SOBRAL-CE e

Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente T
PBM [’ PUB Wlwlwlm 000027
} I =]
Re5PnsYss E‘%%JP!HF‘“ Lesaiass Pat ke Ay | PRS00 |
L:Tmbﬂmgcr_

Leitura anterior: 3919 Mes/Fat. Consumo o

Leitura atual: 3944 04/2022 28 °

gg"mﬂg= 25 03/2022 26 g

as: 32 18
pedter'ts ke AN
correncia: LEITURA NORMAL 12/2021 40 )
11/2021 e 2]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorioc: E.T.A. Data: @1/01/2022
Parametros  Cor o Cloro  Turbider Fluor Coll, Totais
Padran ate 1504 68295 ate50 ateSUT ate L,5nsl Ausente
Obtidos 15.0 7.15 4.0 0.66 0.77 0.0
SERVICOS E TARLFAS
Cod. Descrican NP, Valor (RS}
1 AGUA 141,75

D
v

4

a'u%

Multa: 2,00 (porcento) Valor:©,0@ Juros diarios: 0,03 (porcento]

—Venemente NI/ 00,  |TotalaPagar: 141,75
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m.H.StBRAl-ESC.ElPIDIO R.04 SILV
zomumg Eﬂ_bigm!z. EDUCACAO TORT
EOBRAL-UMCE eP: 62000180
" Classe | AE T
= AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
— o PUB &3355| %ﬁﬂrl ) l 501 | eo0019
mF:Bh'o‘ Dahdalm:gao Localizagdo | Data Leit. Ant. [ Data Leit. Atual
1348 16/02 0000270002| 16/05/2022 | 15/06/2022
DADOS CoN
L:}:ur‘a dnt“%’:_l? it oy HLTINOS, CONSUMOS
cgn':;:_uggal: 3972 05/2022 ,;; uw:
Ig::tn: 25 @3/2e22 26 @
rrencia: LEITURA NORMAL 02/2022 18 (2]
01/2022 13 2
12/2021 49 2]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
;;:::'vntorio: E.T.A. Data: ©1/01/2022
Pa&n:m S?;ISLH EHEaM ﬂ:rge Iﬁhéﬁz Fimlrs | gn!I.Totals
¥ " atw i,
Obtidos 15.@ 7.15 4.0 ©0.66 0.77 s eu.s:u
o SERVICOS E TARIFAS
e ijr;m N.P. U;Lc; tr;
L]

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,8@ Juros diarios: ©,03 (porcent

| [T YR 072000

T
e

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

Total a Pagar:

(00]'19]\'[[e7:\p]0)

s o

160,68

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feir
' ' 178-879127519-7

a a sabado,

HORA DF 16:27:
TERM 0614

ias CAIXA

27/JUN/2022
3 LOT, ©5.825175-9

(1) LOCALIDADE: SDBRAL
"E% AG. VINCULADA: 0554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
® SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

U VALOR DO PAGAMENTO: 160,68

826300000013 696802690002
884406222205 358659000806

R
L 4

178-879127519-7

- 13 VIA

Digitalizado com CamScanner
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lsa SERVIGO AUTONOWO DE ACUAEESGOTO IXeZ3o%iubii
3’9 DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
A SOBRAL - CE - CEP: 62 011-200 $776-9
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 06/2022
PREF. . SOBRAL-ESC.F. GOMES PARENTE
FAZENDA NOVA, EDUCACAC TORT
ZONA RURAL - Cep: 62000100
SOBRAL-CE
Classe AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Braodl | (oemd | DaeE | BOR
PBM e PUB |eco |eoe |oo@ le 000019
Hidrdmetro |Data de Instalagao| Localizago | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
ARGF455701 | 28/06/2007 270040 | 16/05/2022 | 15/06/2022
. DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura aonterior: 1863 FavFat. (e (oo,
Leitura gtual: 1864 05/2022 2 "]
gqnluno: 1 04/2022 1 e
ios: 30 03/2022 2 e
sl 02/2022 1 e
correncia: LEITURA NORMAL 01/2022 1 e
12/2021 2 e
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: Bl/@1/2022
Parasgtres  Cor B Clors  Tubldiz  Flur £all, Tetals
Padrao e ISH AR 95 e 5@ e ST e LSws] Asmnle
Obtidos 15.0 7.15 4.0 0.66 ©0.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Deserlcas 5 7. Valee (78)
1 AGUA 110,20

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,08 Juros diarios: ©,03 (porcento)

Vencimento: 18/97/2022 Total a Pagar: 1 10’20

'i;" CAIXA ECONOMICA FEDERAL

,{L} QUINA: sortcios de segunda-feira a sdb

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

Qs €A

8
ado, ﬂ

™
- 178-879127517-0 )
: 27/ JUN/2022 HORA DF 16:27:
LOT. 05,025175-9 TERM 06140
LOCAL IDADE: SOBRAL _-
AG. VINCULADA: 0554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

VALOR DO PAGAMENTO: 110,20
826600000010 102002690000

8776086222287 358658000007

178-879127517-0
19 V1A

e a
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% ' O N
'SOBRAL CONS ESC ELPIDIO RIBEIRO DA SI
'RUA CEL. JOSE SABOIA,300 130 A
(CENTRO -SOBRAL-CE m'm ?!W;L -23 .&e l‘é}ll{
CONFECGAO: 03/22 : mwmf

e GHSEIESS DLES9N0E2 25 BOC3LINGG23E7

e

B i Ll

(88) 98¢, 8989
o7

JJ D55400381574-0

sy -;;.,-.w.-;l o 010a% op K
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1620753 : %

oS o Base 2k
I 04/2022 | 25/07/2022 I RS 107,75 IEl . :

[ chave de acesso: 2 NI o o
O MG 2322 0407 0472 5100 0170 6600 0011 TAT1 5510 5364 D457
Protocolo do o: 3232200010515616 - 25/04/2022 irs 22:55:45-03.00

ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
07/06/2022

Informamos que o tarifa da Enel Ceard fol reajustada, sm média 24,85%, por melo da REH ANEEL n® 3020/22, com vigéneia de 22/04/22 & 21/04/23 A Ansel definiu qus a partir de 16/04/22 a bandeir torifiria serd a verde, sem
custos adicionais na falura. A cobranga da bandeira escassez hidrica sord proporcional aos dias do consume anloriores @ cssa data (oxcolo para chienta tarifa social).
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3 "E CONSELHO ESCOLARELPIDIO RIBFTRO DA STLY'
g Drstreo S§a José do Torto sm”™ CEF 62105200 - SobraiCE
- CNPJ 01 838 308 D00 1.30 IMNEP 23024780
Contate (85) 6956005 E-Mad gt e 2Dody &0 ha o0 g

-
-

-

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua: Maestro José Vieira, n* 143- EXPOSICAO, Granja - CE, 62.430-000

Prezados,

Com meus cordiais cumpnmentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRAJ/SERVIGO, referente ao Contrato n® 002/2022, que tem por objeto a contratago de
empresa para material de consumo/gas de cozinha, Liquefeito de Petréleo - GPL, para atender
as necessidades da Escola Elpidio Ribeiro da Silva. referente ao Resultado da Cotagdo

Eletrénica n“2022/11269.
--------- - "UNIDADE DE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO 'MEDIDA | _Ium*rgggo TOTAL _

51721 - GAS, LIQUEFEITO DE |
PETROLEO-GLP, COMPOSICAO i
BASICA PROPANO E BUTANO, GAS ‘
DE COZINHA. BOTIJAO 13.0 .
01 | QUILOGRAMAS - Obs GAS, '
LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, a
COMPOSICAO BASICA PROPANO E |
BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIJAO
13.0 QUILOGRAMAS

BOTIAO 13.0
| QUILOGRAMAs | 04 | RS$125,00|R$500,00

VALORTOTAL R$ 500,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Elpidio Ribeiro da Silva,
localizada na Rua do Colégio, n° 046 - Distrito Sao José do Torto - Sobral/CE, no prazo de 10

dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos 0s volos de aprecgo e estima.

Atenciosamente,

ErarmﬁEtﬂabﬂres da Gama
.'r!dﬂi'aﬁir},’,k,‘ﬁiﬁ t#pyiro da Silva
A SOYRHTON

direlerEseslar ONS.)

4L
Mari?
Diretor (¥

ESCOLAELPIDIO RBEIRO DA SILVA DE E.FFE.I
Distrmo Sdo Jose oo Tono n' 046 CEF £2105-000
SobralCE CNEJ 01236 306000130 INER 23024780
Conato (88 36354005 EAalebrio nbeinQedy sobralce gov br
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_‘hw"‘m DA COSTA OLIVEILA - Ml (7 PRODUTOS / STRVICUS CONSTANTES DA ot \ r|_a ;I\_l;l_\[;l «n; u- ferer ey 3 = > E Nl:'c
EMISSAD 210672032 - DEST. / REM. CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA - VALOR TOTAL RS 500,00
DATA [ RECTRIMENTO IENTIFHCACAD E ASSINA TURA [0 RECEBEDOR N™ 0NN 3457
SERIE 001
IDENTIFICACAD DO IAITENTE DANFE T i T i
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
) DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP:62430-000 - GRANIA - CE I = ‘:\{Di\h 2322 (628 9758 0600 01 14 5500 1000 0034 5710 1145 4433
- = IF
I‘E\‘:‘;’.Muﬂm.mnhr N°® 000003457 fl.1 /1 Consulta de nur:nTiFidmk no portal |J1:wu'|ml da NF-¢
e 5 www nfe farenda gov br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefnz Autonizadora
NATUREZA DE OPERAL Ao PROTOCOLD DF AUTORLIAC AT DF LSO
VENDA 323220038884 176 23/06/2022 14:54:44
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST TRID S
067311393 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL ONP (P DATA DA EMISSAQ
CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA 01.896.306/0001-30 23/06/2022
ENIERELDH WAIRRO | DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
RUA DO COLEGIO, 46 TORTO 62108-000 23/06/2022
MUNICIMO FONE / FAX [ INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (88)3613-3006 CE 15:54:14
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DF CALCULD DD }OMS VALOR DO OMS BASE CALC IOMS SURST VALOR DO ICMS SURST VALOR APROX. DOS TRIDUTOS VALOR TOTAL DOS PRODAUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 157,25 500,00
VALOR DO FRETE VALDR DO SEGURD DESCONTO DUTRAS DESF ACESS VALOR DO 171 VALOK TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
TRANSPORTADOR /| VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA COMMGO ANTT MLACA DO VEICULD ur CNPH/CHY
9 - SEM FRETE
FNDERECT MUNICIFIO Ut INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
Lerigidind DESCRICAQ DO PRODUTO / SEXVICO wowssu | ot faroe| v | auavr | D8 | oeiommo | dotime | caltios | iows | Bt Roelom
1 ULG-KS LIQUEFEITO DE PETROLEQ GLP 13KG 2711191 060 | 5856 |[UN 4,00 125,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
TRAGAZ
CcOD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE
Atesto que O
PAGOS2 1 08 1 <~ <) MATERIAL
( )SERVIGO . __. oridlo
i Deste documento foi recebldo e conferido.
t Dataichd :O..é 1%
! Assinatura: Ml&————
o s [~
DADOS ADICIONALS
INFORMAL OES COMPLEMENT ARLS.

RESERVADO AD FISCO

ONU 1075 GLP 2.1

DECLARO QUE 08 PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA
REGULAMENTACAOQ.
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GRANGAZ

A‘ ULTRAGAZ

KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

0O DA SILVA localizada no Sao Jose do

Recebi (emos) de ESCOLA ELPIDIO RIBEIR
quinhentos reais) referente a compra de

Torto, Sobral-Ce, a importancia de R$ 500,00 (

4 (quatro) recargas de GLP de composi¢do propano e butano, cilindro de 13kg.
Nota fiscal N°3457.
GRANJA, 23 Sc(m,éa DE 2022.
i igital
KARINEDACOSTA  Keamconcosta o
i OLIVEIRA:03051160377
OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2022.06.23 16:13:17 -03'00'
KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
f;(t)ssto que o
MATERIAL o~ ]

{ )SERVIGO ... . zﬁﬁq—jﬂ "%é N
Deste documento foi recebide e conferido.
Data: 31067 SROENRDOR DE DESPLSAS
Assinatura:

Digitalizado com CamScanner
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i : || PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Granja

[

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE ul

[ Codigo Contnbuinte CPFI/CNPJ - o
| 1A000 28.975.806/0001-14

| Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser aPU"{Jd_ﬂS nos
termos do art. 206 do CTM. certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
| Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

JF
|I ) |
DIEGO DIAS LUMES
Flscal de Tributos
N° Matricula 8282
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO
EMITIDA EM: 13/06/2022 10:41:43
VALIDA ATE: 12/08/2022
VALIDADE: 60 dias. |
|
Codigo autenticagao: 202200292970016551277038800688 * |
[ A
( PAG2L. & |
CND impressa em: 13 Wu do 2022 10414 J
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA \Y :
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Firefox https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/con..

8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202210496432

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscri¢dao Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 18/05/2022 AS 16:16:44
VALIDA ATE 17/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

1 of |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

al cobrar e inscrever quaisquer dividas de

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacion
do que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

responsabilidade do sujeito passivo acima identifica

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo TributérioNacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag3o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de

certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:10:19 do dia 21/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: D57B.7BC1.913F.C95B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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2] Iy
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 3901100/2022

Expedicgdo: 31/01/2022, as 07:42:11

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se gque KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao a
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

testa a empresa em relagdo

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CAIXA

CAIXA ECONCMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14
Razéo KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

Social:
Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/06/2022 a 08/07/2022

Certificacio Nimero: 2022060901421057027157

Informacdo obtida em 14/06/2022 15:44:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

lofl

Digitalizado com CamScanner



Lord

lofl

Zentificado - Verificagio da Autenticidade,

[__ e o e —

N
E Certificado - Verificagdao da Autenticidade.

hitps://cpl.anp.gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-revendas/certifi..

Razéao Social
CNPJ

Namero Despacho
Data da Publicagédo

Enderego

Numero de Autorizagdo :

: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
. 28.975.806/0001-14
GLP/CE0243296

: ANP N° 1.546

: 18M12/2017

: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

Emitido as 07:43:01 horas do dia 03/05/2022 (data ¢ horirio de brasilia).
Caodigo de controle do certificado: DD86DEEGE6848449

Este certificado ¢ valido por 03 meses contados a partir de sua emissiio, ndo prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagiio. www.anp.gov.br
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